Universidade Federal de Campina Grande
                                        Centro de Ciências e Tecnologia
                                        Unidade Acadêmica de Matemática –UAMat
                                        Coordenação do Ensino de Graduação

Portaria UFCG/CCT/UAME/CG  Nº09/2019

Designar os professores tutores dos alunos
dos Curso de Matemática da Universidade
Federal de Campina Grande, Campus de
Campina Grande.

O Coordenador de Graduação da Unidade Acadêmica de Matemática do Centro de
Ciências e Tecnologia da Universidade Federal de Campina Grande, Campus de Campina
Grande, no uso de suas atribuições, com base no disposto no artigo 15 da Resolução
14/2008, no artigo 09 da Resolução 15/2008, da Câmara Superior de Ensino, e
considerando a entrada de novos alunos no Curso de Matemática e a desvinculação de
outros no ano de 2011 resolve:

Art. 1o Revogar a Portaria UFCG/CCT/UAMat/CG Nº 03/2018, de 26 de março de 2018;

Parágrafo único. Ficam convalidados, até a presente data, os atos praticados com base na
Portaria UFCG/CCT/UAMat/CG Nº 03/2018.

Art.2o Designar os Professores Tutores dos alunos dos Cursos de Matemática do
CCT/UFCG, conforme tabela abaixo:

Art. 3o Os discente regularmente matriculados nos Cursos de Matemática da UFCG,
Campus de Campina Grande, que não se encontram relacionados pela Relação de Tutores e
Tutorandos abaixo, serão orientados temporariamente pelo Coordenador de Graduação dos
Cursos de Matemática da UAMat/CCT/UFCG.

                                        Universidade Federal de Campina Grande
                                        Centro de Ciências e Tecnologia
                                        Unidade Acadêmica de Matemática –UAMat
                                        Coordenação do Ensino de Graduação

Relação de Tutores e Tutorando

Professor Matricula – Nome do Aluno

Alannio Barbosa Nóbrega

117110642 - Alysson Ayrton Leandro Cruz
118110581 - Amanda Santos da Silva
119110745 – Aldair Alves Oliveira
119110877 – Maria José Batista da Silva Filha
119110672 - Vinicius Jose Santiago de Lima
119110684 - Rogerio Gerson Rodrigues

Alciônio Saldanha de Oliveira

115110898 - Amanda Raissa Araujo de Melo
117211240 - Lucas Pinheiro da Silva
118111160 - Mayara Medeiros Soares
119111454 – Adriele Jessica Barbosa Marinho
119110844 - Railson de Medeiros Nobrega Alves
119110548-  Paulo Izaías de Souza

Angelo Roncalli F. de Holanda

114111274 - Samuel Coelho Leite
116110032 - Marcantonio Soares Figueiredo
118110099 - Caio Vinicius Leite Alves
118110760 - Vagner Vitorino de Souza
119111303 - Wilma Isildo da Silva

Antônio Pereira Brandão Júnior

115111699 - Maria Aliane Martins
116110106 - Lucas Hariel Cavalcanti de Oliveira
116111251 - Luis Filipe Ramos Campos da Silva
116111452 - Joacil Victor da Silva Diniz
119110952 – Wilton dos Santos
119110036 - Pedro Henrique Paz Facundo

Bruno Sérgio Vasconcelos de
Araújo

119110107 – Ester Vanderlei Silva Avelino
119110818 - Juliérika Veras Fernandes
114111470 - Angelica Souza Araujo
116111118 - Diego de Lima Silva
117110329 - Wander Icaro Guedes de Medeiros
118111304 - Victoria Khetyllem Pereira Macedo

Claudemir Fidelis Bezerra
Júnior

113110207 - Laisa Nunes da Silva
114110129 - Suelayne Fernanda da Silva
115110210 - Analice Siqueira Leandro
116110405 - Andreza Katyusya Gomes de Moraes
116110030 - Matheus Ricardo Leite Galdino
116110590 - Jose Marcos Herculano Macedo
118112019 - Marcio Goncalves Paulo da Silva
118110556 - Carolina Felix De Souza

                                        Universidade Federal de Campina Grande
                                        Centro de Ciências e Tecnologia
                                        Unidade Acadêmica de Matemática –UAMat
                                        Coordenação do Ensino de Graduação

Claudianor Oliveira Alves

114110118 - Julio Severino Santana da Silva
115211223 - Jessica Dayane Paiva Cardozo
117111377 - Rallyson Raphael da Silva Santos
119110255 – Christian Marinho Diniz
119110691 – Danilo de Luna Sales

Daniel Cordeiro de Morais Filho

116110738 - Matheus da Silva Nascimento
116211474 - Luciana Alves dos Santos
117111838 - Pedro Henrique Alves Guedes
118110116 - Isabella Tito de Oliveira Silva
118111002 - Jonas Barros Lima de Medeiros

Deise Mara Barbosa de Almeida

117110093 - Matheus Carvalho Nobrega
115111421 - Maciene Maria dos Reis
117110578 - Tiago de Medeiros Marques
119110701 – Alex Henrique Chagas dos Santos
119110240 – Rian do Nascimento Felipe
119110955 – José Erick Henrique Alves

Denílson da Silva Pereira Afastado para Pós-Doutorado

Diogo Diniz Pereira da S e Silva

115211648 - Elias Rodrigues Sampaio
117111837 - Eduardo Pinto da Fonseca
117110526 – Taiane Barboza Silva
118110157 - Emerson de Souza Santos
119110806 – Antônio Francisco da Silva Gomes
119111600 – Marcus Antonio Lima da Silva

Diogo Santana Germano Afastado para Doutorado

Fábio Reis dos Santos

119110015 – Kellvin Pereira de Sousa Araujo
119111401 – Keivyson Motta Machado Muniz
119110488 - Jose Lucas de Almeida Silva
119110031 - Isis Vieira Fernandes
119110035 – Isaak de Andrade Cavalcanti
119110142 – Heldon Geraldo Alves Dantas

Henrique Fernandes de Lima

117110743 - Gabriel Pereira de Figueiredo
118110843 - Luana Goncalves Brito
119110652 – Lucas Ricardo Silva
119110162 – Laila Almeida Costa
11911398 – Maria Debora de Oliveira
119110672 – Vinícius José Santiago de Lima

                                        Universidade Federal de Campina Grande
                                        Centro de Ciências e Tecnologia
                                        Unidade Acadêmica de Matemática –UAMat
                                        Coordenação do Ensino de Graduação

Jacqueline Félix de Brito Diniz

117110345 - Anderson Rodrigues da Silva
117110514 - Ray Bento De Oliveira da Silva Costa
119110182 – Vanessa da Rocha Melo
119110178 – Sergio Victor de Melo Soares
119110827 – José Ewerton Cordeiro e Cordeiro
119110568 – Carlos Vinicio Carvalho Cunha

Jaime Alves Barbosa Sobrinho

118110180 - Eudes Dimauri Silva Pereira
118111012 - Elbes Barbosa de Lima Filho
118110558 - Jonathan Bernardo de Oliveira
118110530 - Kairene Linnelly Pedrosa de Lucena
118111220 - Roberta Hilario de Andrade Lira
119111348 – Marcio da Silva Aguiar Júnior

Jefferson Abrantes dos Santos
Afastado para Pós-Doutorado

Jesualdo Gomes das Chagas

113210723 - Bruna Gonçalves Bezerra
116110326 - Wellington Laurentino Dos Santos
117110189 - Raianne Kelly de Souza Lima
118110149 - Ranelson da Silva Santos
119110455 – Rafael Alves Santos
119111302 – Filipe Carvalho Ferreira

José de Arimatéia Fernandes

118111212 - Lucas Matheus Felix Freire
117112212 - Priscila Silva de Souza
118111020 - Ervellen Vamessya Gomes Ferreira
119110437 – Maria Eduarda do Nascimento Souto
119110031 – Ísis Vieira Fernandes

Josefa Itailma da Rocha

113110174 - Marrythiely Rodrigues Oliveira
118111540 - Jose Valdeci Celestino da Cunha
118111028 - Samuel Nascimento Barbosa
118111771 – Matheus Pereira Amorim
119111052 - Andre Luis de Oliveira Gouveia
119110473 -Andre da Silva De Lima

José Fernando Leite Aires

117110729 - George Henrique Pascaretta Silva
118110019 - Wanderson Ferreira de Almeida
118110154 - Nathalia Barbosa Rodrigues
119110973 – Beatriz Ananias de Macedo Candido
119110125 – Laryssa Kely Alves Rodrigues
119110806 - Antonio Francisco da Silva Gomes

                                        Universidade Federal de Campina Grande
                                        Centro de Ciências e Tecnologia
                                        Unidade Acadêmica de Matemática –UAMat
                                        Coordenação do Ensino de Graduação

Joseilson Raimundo de Lima

113110214 - Marivaldo Mota Da Silva
117110455 - Hellen Soares Viana Brandao
117111774 - Nathalia Jhenifer Franca dos Santos
118110064 - Hayalla Alves Cabral
119110744 – Celine Ingrid Gomes dos Santos
117111149 - Eliel Marques Brito

José Lindomberg P Barreiro

115111063 - Brecia Farias De Medeiros
116111990 - Flavio Andrade Souza
116110349 - Leonardo Pedro Dos Santos
117110139 - Ilriane da Silva
117111984 - Mayara Mairla de Pinho Carneiro
118110820 - Gleison Correia de Lima

José Luiz Neto

117111141 - Joao Aluisio Silva
115110526 - Artur Mendes Lacet Porto
119111103 – Joelson Joventino Santos
119110532 – Jonathan Braga da Costa
119110011 – Pedro Victor dos Santos Barbosa
119110861 – Anabiafy Almeida Gregorio

Kennerson Nascimento de
Sousa Lima

Afastado Para Doutorado

Leomaques Francisco Silva
Bernardo

115111472 - Lorynne de Sousa Santos
117110570 - Jeferson Daniel do Nascimento
117110692 - Matheus Felipe Silva de Sousa
118110065 - Helder Nunes Dantas
118110826 - Ivan Gomes Gouveia Filho
119110682 – Juan Pablo Franca Alves Cantalice

Luiz Antônio da Silva Medeiros

115110945 - Djaci Farias Brasileiro Junior
116110424 - Rodrigo Marques Faustino da Silva
117110173 - Emely Valeria Herculano Duarte
117111379 - Jennifer Samara Santos Sousa
118110116 - Isabella Tito de Oliveira Silva
119110088 - Douglas Ventura Ramos

Marcelo Carvalho Ferreira

118111648 - Nathalia Leite De Oliveira
118110442 - Marcia Milena Barbosa Tenorio
118112025 – Ana Paula da Silva Nascimento
119110488  - José Lucas de Almeida Silva
119110160 – Raphael Lins dei Pace
119110530 – Luiz Henrique Silva do Nascimento

                                        Universidade Federal de Campina Grande
                                        Centro de Ciências e Tecnologia
                                        Unidade Acadêmica de Matemática –UAMat
                                        Coordenação do Ensino de Graduação

Marco Antônio Lázaro
Velasques

116110096 - Fábio Lima de Oliveira
117110251 - Carlos Vinicius de Araujo Brasil
117111739 - Mateus Goncalves Silva
117111008 - Bruna Alves da Silva Santos
119111397 - Jefferson Vieira da Silva
119110069 – Jociane da Silva Bezerra

Marco Aurélio Soares Souto

117110443 - Josiele de Barros Silva
117111145 - Christiel Marcio Gomes
117110453 - Mateus Felix de Pontes Barreira
119111042 – Wanderson Michel Freitas Moraes
119111032 - Joalison Santos Costa
119110531 - Icaro Ricardo Silva Meneses

Pammella Queiroz de Souza

116111618 - Michael Cavalcante Neves
114110113 - Francisco Joaquim de Souza Neto
116111354 - Jordryan Huyston da Silva Lima
115110322 - Leticia Dornellas Dias
117111775 - Alcineide Pereira de Oliveira
119110073 –  Rafaela Fernandes de Souza Pontes

Rodrigo Cohen Mota Nemer

114110109 - Edileusson Junior Cabral Santos
118110890 - Elvis Viana Marques
115111213 - Larissa Chagas Da Silva
117111146 - Davi Rodrigues Silva
117111258 - Maria Eduarda da Silva Lima
118110488 - Thatiane Araujo Ferreira

Romildo Nascimento de Lima

114110898 - Otacilia Meira de Freitas Neta
117111299 - Amanda de Araújo Queiroz
117110632 - Diogo Jose Gomes Silva
118110904 - Denilson Mota Simoes Nascimento
118111409 - Joeverson Felipe Cavalcante Nunes
119110843 - Filipe Henrique Pereira Camilo Lira

Severino Horácio da Silva

113112137 - Fagner da Silva Ribeiro
118110844 - Ellen Cristina Barbosa dos Santos
119110639 – Hamilton Silva de Almeida

Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Campina Grande, 12 de julho de 2019

Claudemir Fideles Bezerra Júnior
Coordenador de Graduação do Curso em Bacharelado em Matemática

UAMat/CCT/UFCG